



بمباران یک شبکه تلویزیونی  
موشکیاران مناطق مسکونی صده و...  
**نهایت وحشیگری آل سعود**



**گروه بین الملل:** در چهل و سومین روز از تجاوز وحشیانه آل سعود و شش کای عربی-صهیونیستی شان، جنگنده‌های عربستان با زیرپا گذاشتن همه اصول انسانی و قواعد بین‌المللی به ساختمان شبکه تلویزیونی یمن الیوم که در حال پخش زنده بود، حمله کردند. فیلم مربوط به بمباران ساختمان این تلویزیون سراسری وابسته به علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهوری سابق این کشور توسط سعودی‌ها به سرعت در شبکه‌های اجتماعی پخش شده است. (تصویر بالا) در فیلم یاد شده موشک انفجار شدید و تخریب بخش‌هایی از ساختمان این شبکه همراه با فرار مجری و میهمان از استودیو تلویزیون یمن الیوم هنگام بمباران شدید آن توسط جنگنده‌های عربستانی به وضوح مشاهده می‌شود. این در حالی است که انتقاد تحت رهبری محمد بن سلمان، وزیر دفاع و پسر جانشینکار شاه سعودی به شکلی جنون‌آسا به بمباران و موشکیاران چندین منطقه مسکونی در استان صعده پرداخته است. تنها مناطق مسکونی و اردوگاه‌های مرزی در مرز مشترک یمن و عربستان مورد اصابت بیش از ۱۰۰ موشک عربستان قرار گرفته‌اند. از طرف دیگر نیروهای گارد مرزی عربستان منطقه «البلق» واقع در استان صعده را با ۱۶۰ موشک هدف قرار دادند. همچنین جنگنده‌های بیگانه از ساعات اولیه بمباراد جمعه تا ظهر شنبه با ۱۶ حمله مناطق مختلف استان صعده را بمباران کردند. خبرنگار میدانی گزارش داد به دلیل محاصره صعده و قطع ارتباط با بیرون آمار دقیقی از تعداد شهدای حملات عربستانی در دست نیست، اما در آخرین اقدام ضدبشیری، جنگنده‌های سعودی برای جلوگیری از رسیدن کمک‌های انسانی به یمن بار دیگر فرودگاه بین‌المللی این شهر را بمباران کردند. بنا بر اعلام هواپیمایی یمن، قرار بود ۲ فرود هواپیمای صلیب سرخ و تعدادی از پزشکان بدون مرز شنبه از طریق فرودگاه بین‌المللی وارد صنعا شوند.

#### واکنش هیات علمی یمن به جنایات سعودی

از زمان آغاز تجاوز نظامی عربستان به یمن، تاکنون بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ نفر از مردم این کشور کشته شده‌اند. میان قربانیان ۵۰۳ کودک زیر ۱۵ سال و ۲۱۸ زن دیده می‌شود. از سوی دیگر تعداد مجروحان ۶۲۷۱ نفر بوده که از این میان ۱۰۰۲ نفر کودک زیر ۱۵ سال و ۲۲۵ نفر زن بوده‌اند. در مواجهه با چنین جنایاتی هیات علمی یمن خواستار توقف بی‌قید و شرط حملات عربستان شد. عبدالسلام الوجی، دبیر کل هیات علمی یمن تأکید کرد که ملت یمن در برابر تجاوز عربستان سعودی از شرف آبرو و کرامت خود دفاع خواهد کرد و حملات علیه یمن باید بدون قید و شرط متوقف شود.

#### آتش‌بس ۵ روزه از روی ترس

در همین حال وزیر خارجه عربستان سعودی در کنفرانس خبری مشترک با جان کری، وزیر خارجه آمریکا مدعی شد آتش‌بس در یمن روز ۲۲ اردیبهشت اجرایی می‌شود. به گزارش اسکای‌نیوز، عادل الجبیر اعلام کرد آتش‌بس در روز پانزده ساعت ۲۳ به‌وقت محلی و به‌مدت ۵ روز اجرایی خواهد شد و مدعی شد موفقیت این آتش‌بس در گرو عملکرد حوثی‌ها خواهد بود. اما کارشناسان معتقدند این تنها حربه‌ای از طرف واشتنگتن و ریاض است تا سعودی‌ها فرصت کنند از زیر حملات متقابل حوثی‌ها و قبایل مرزی یمنی به پایگاه‌ها و شهرهای عمق خاک عربستان نجات پیدا کنند.

#### هلاکت فرمانده گشت در ریاض

نشانه‌های برپایش آل سعود از ناامنی عربستان بر اثر جنگ یمن، هلاکت یکی از فرماندهان یگان گشتی ریاض، پایتخت عربستان است. به گزارش «واس» خبرگزاری رسمی عربستان، شامگاه جمعه گذشته مهاجمان ناشناس به گروهی از نیروهای پلیس هنگام گشت‌زنی در منطقه‌ای در جنوب ریاض آتش گشودند که در اثر آن ماجد عز الغامدی، فرمانده گشت کشته شد. این حملات به‌رغم دستور ویژه محمد بن نایف، ولیعهد و وزیر کشور برای تقویت تدابیر امنیتی در امتداد مرزهای سعودی و در تاسیسات نفتی صورت می‌گیرد، به نظر می‌رسد دنباله حملات تلافی‌جویانه انقلابیون و قبائل یمنی به پایگاه‌های داخل خاک عربستان باشد.

#### حملات جدید در خاک عربستان

قبایل یمن مراکز نظامی جدیدی را در داخل خاک عربستان به کنترل خود درآوردند. شبکه‌های میدانی گزارش داد قبایل یمنی در ادامه پیشروی‌های خود در داخل خاک عربستان مراکز نظامی دیگری را به کنترل خود درآوردند.

**گروه بین‌الملل:** پس از شمارش نهایی آرای انتخابات سراسری روز پنجشنبه، حالا قربانیان زلزله انتخاباتی بریتانیا مشخص شده‌اند. قطعاً بزرگ‌ترین قربانی این انتخابات سیستم دوحزبی قدرت بود. با فاصله گرفتن آرای محافظه‌کاران از حزب کارگر که بشدت دچار ریزش آرا شده است، می‌توان گفت این اپوزیسیون سنتی که عملاً بخشی از سیستم دو قطب وست‌مینستر شده بود، رفته‌رفته در حال خیزش شدن در احزاب منتقد و مخالف در حال خیزش است به‌طوری که باید منتظر ظهور یک قطب سوم در معادلات قدرت جزیره بود.

این زلزله انتخاباتی چنان شدید بود که حتی پیش از آنکه دیوید کامرون، رهبر محافظه‌کاران ظهر جمعه برای دریافت حکم تمدید ۵ساله دوران نخست‌وزیری‌اش در کاخ پالینگهام با ملکه دیدار کند، همه رقبای اصلی او در انگلستان استعفا کرده بودند. اما میلیبند، رهبر حزب کارگر که اصلی‌ترین رقیب کامرون به شمار می‌رفت با نامیده‌کننده خواندن نتایج انتخابات اعتراف کرد که در تنها خیزش در انگلیس موفق عمل نکرده بلکه در اسکاتلند نیز رشد ملی‌گرایی باعث شکست او شده است. گفته می‌شود هریت هارمن به‌عنوان رهبر جدید حزب کارگر معرفی شده است.

اما قربانیان زلزله بزرگ به همین جا ختم نشدند و رهبران ۳ حزب سراسری بزرگ دیگر بریتانیا یعنی نیک کلک رهبر حزب لیبرال - دموکرات، نایجل فراژ رهبر حزب استقلال (یوکیپ) و ناتالی بنت رهبر حزب سبز نیز تا صبح شنبه استعفا خود را اعلام کرده بودند. با پایان شمارش آرا، حزب محافظه‌کار به رهبری دیوید کامرون با کسب ۳۳۱ کرسی اکثریت قاطع آرا را کسب کرد و می‌تواند بدون نیاز به ائتلاف دوباره با حزب مس‌ت‌تورده لیبرال - دموکرات دولت جدید را تشکیل دهد اما برای نخستین‌بار کابینه انگلیس از طریق شبکه اجتماعی مدیریت شد و کامرون در چند پیام متوالی نام ۴ وزیر مهم خود که در کابینه جدید ابقا خواهند شد را روی صفحه توئیترش افشا کرد که از آن جمله‌اند جورج اوزبورن وزیر دارایی، فیلیپ هاموند در مقام وزارت خارجه و مایکل فالون وزیر دفاع. به گفته تحلیلگران با توجه به پیروزی غیرقابل پیش‌بینی محافظه‌کاران شاید دیوید کامرون تاریخ برگزاری همه‌پرسی خروج از اروپا را زودتر از موعد برگزار کند.

#### چرخش سیاسی بزرگ

الکس سلوموند، رهبر سابق حزب ملی اسکاتلند چرخش آرا به سوی این حزب را بزرگ‌ترین چرخش در صحنه سیاسی بریتانیا از نیمه اول قرن نوزدهم خوانده است. با وجود آنکه همه‌پرسی استقلال اسکاتلند از بریتانیا اواخر تابستان گذشته رای نیلورده، موفقیت حزب ملی اسکاتلند در این

رهبران احزاب بزرگ قربانی زلزله انتخاباتی بریتانیا

# شورش اسکاتلند علیه دوقطبی انگلیسی



انتخابات، فشار برای برگزاری یک همه‌پرسی دیگر را افزایش می‌دهد. آنها که خواهان استقلال از بریتانیا هستند در این انتخابات پیروزی چشمگیری به دست آورده و موفق شده‌اند تقریباً همه کرسی‌های اسکاتلند (۵۶ از ۵۹) را به خود اختصاص دهند، کرسی‌هایی که تاکنون به‌طور سنتی عمدتاً در اختیار حزب کارگر بود. نیکلا استرجن، رهبر حزب ملی اسکاتلند پس از این پیروزی گفت: «به نظر من اتفاق تاریخی یکی از کلماتی است که اغلب مورد استفاده قرار می‌گیرد اما در شرایط کنونی حتی نمی‌دانم این لغت می‌تواند بیانگر اهمیت آنچه رخ داده است باشد یا خیر. ورق سیاست در اسکاتلند برگشته است. این یک نتیجه بسیار بزرگ بود. شاهد نوساناتی بودیم که هیچ‌گاه در تاریخ سیاست وست‌مینستر رخ نداده بود. این نشان‌دهنده یک خواست آشکار برای تغییر در اسکاتلند است و این خواستی بسیار قدرتمند است که صدای اسکاتلند بلندتر شنیده شود و این وظیفه ۵۶ عضو حزب است که راهی مجلس عوام می‌شوند.»

#### شورش شجاع‌دل‌ها

از زمان برگزاری همه‌پرسی استقلال اسکاتلند که نتیجه آن ماندن در بریتانیا بود، حمایت از

#### یازل

#### جوان‌ترین نماینده ۳ قرن اخیر جزیره

جوان‌ترین نماینده‌ای که در ۳۰۰ سال گذشته موفق شده به پارلمان جزیره راه یابد یک دختر ۲۰ ساله اسکاتلندی است. مری بلک، دانشجوی دانشگاه گلاسکو بزرگ‌ترین شگفتی‌ساز انتخابات سراسری ۲۰۱۵ بریتانیا لقب گرفت. او به‌عنوان نامزد حزب ملی اسکاتلند شگفتی‌های جدایی‌طلبان را کامل کرد و بر دادگلاس الکساندر، از مهم‌ترین استراتژیست‌های اسکاتلند و وزیر خارجه در سابقه حزب لیبرال - دموکرات پیروز شد. این در حالی است که جیم مورفی، رهبر حزب کارگر اسکاتلند نیز کرسی‌اش را از دست داد.

#### استقرار نیرو و جنگنده در جزایر «میاکوم» و «ایشیگاک»

#### قدرت‌نمایی دریایی ژاپن برابر چین

دارد، اما ژاپنی‌ها در کتب درسی و در رسانه‌ها، این جزایر را «سنکاکو» می‌خوانند و می‌گویند متعلق به آنهاست. ژاپن در فاصله سال‌های ۱۹۹۴ تا ۱۹۹۵ میلادی در جنگ



با چین، این جزایر را در اختیار داشت. اکنون اما کانون‌های ژاپنی گزارش داده‌اند که وزارت دفاع این کشور قصد دارد ۶۰۰ نیروی زنده زمینی را در جزایر «میاکوم» و «ایشیگاک» مستقر کند. علاوه بر این آنها در اندیشه استقرار جنگنده‌ها و همچنین سامانه‌های هشداردهنده راداری در جزایر اطراف دریای شرقی و محل مورد منازعه با چین هستند. آرایش واحد نظامی جدید در کنار ساخت‌وسازهای نظامی در جزایر پیرامونی می‌تواند دوباره روابط ۲ کشور را که می‌رفت یخ‌آبی آن با ملاقات رهبران ۲ کشور در «پاندونگ» این کشور در منطقه انتقاد کرده و تکیه را در ادامه این روند بر حذر داشته است. در مقابل وزارت دفاع ژاپن پیش‌تر چین را به توسعه‌طلبی دریایی متهم کرده است، انتقادی که پکن آن را واهی می‌داند. ژاپن پس از بروز تنش در روابط فلیپین و چین در دریای جنوبی چین، در تازه‌ترین برنامه نظامی خود از استقرار نیرو در مناطق مورد منازعه دریای شرقی با چین خبر می‌دهد و قرار است تعدادی نیروی نظامی ژاپنی به همراه تجهیزات نظیر موشک در جزایر جنوب غربی این دریا مستقر شوند. جزایر «ووکو» یکی از موارد اختلافی کره‌جنوبی با ژاپن است و چین نیز بر حق حاکمیت بر جزایر «دیالویو» در دریای شرقی تأکید

#### آزمایش موشک بالستیک زیر آبی کره‌شمالی

کره‌شمالی دیروز شنبه اعلام کرد یک فرود موشک بالستیک زیر آبی را توسط یک زیردریایی با موفقیت آزمایش کرده است. به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری رسمی کره‌شمالی، کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی شلیک یک فرود موشک بالستیک زیردریایی را از نزدیک مورد نظارت قرار داده است. این موشک بالستیک از دریا به آسمان منطقه شلیک شده رعایت کرده است.

حزب محافظه‌کار و کارگر و وعده‌های دروغین دیوید کامرون و حتی اد میلیبند نسبت به خود آگاه شدند. «خشم از ۲ حزب اصلی انگلیس» از همان زمان میان ساکنان اسکاتلند نهادینه شد. با این حال مجال و فرصتی جهت بروز این خشم عمومی و گسترده وجود نداشت. سرانجام زمان برگزاری انتخابات سراسری انگلیس رسید، جایی که ساکنان اسکاتلند درصدا انتقام‌گیری گسترده از ۲ حزب سنتی و فریبکار انگلیسی بودند. کسب ۵۶ کرسی از ۵۹ کرسی شجاع‌دل‌های اسکاتلندی نشان از فوران خشمی است که به‌مدت ۸ ماه میان آنها مستتر بود. این نتایج نشان می‌دهد که رأی اکثریت کسانی که در همه‌پرسی سال گذشته به اتحاد اسکاتلند و انگلیس رأی داده بودند تغییر یافته است. راه‌اندازی دوباره کمیون استقلال اسکاتلند و فشار ساکنان و نمایندگان استقلال‌طلب اسکاتلند بر لندن جهت برگزاری همه‌پرسی دوباره در این منطقه در چنین شرایطی اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. به‌عبارت بهتر، با توجه به نتایج به دست آمده در انتخابات سراسری انگلیس، اسکاتلند از این پس به یکی از اصلی‌ترین ذغدغه‌های دولت لندن تبدیل خواهد شد. خام نیکلا استرجن، رهبر جدید حزب و جانشین الکس سالوموند در اوج قدرت و محبوبیت قرار دارد. او درصدا است به نحو ممکن مسیر را برای برگزاری رفراندومی دوباره برای استقلال اسکاتلند از انگلیس هموار کند. استرجن با توجه به پیروزی محافظه‌کاران و احتمال برگزاری همه‌پرسی خروج از اروپا در سال ۲۰۱۷ میلادی می‌گوید: «لاک لندن با برگزاری رفراندومی در سال ۲۰۱۷ اتحادیه اروپا را ترک کند، این از نظر دموکراتیک توجیه‌ناپذیر است و باعث می‌شود تا اسکاتلند نیز رفراندوم دیگری را برای استقلال برگزار کند. ما به دنبال اقداماتی برای استقلال و جدایی اسکاتلند هستیم و این مساله تنها زمانی رخ می‌دهد که اکثریت مردم اسکاتلند در رفراندوم استقلال شرکت کنند.

این مساله به ساکنان منطقه بستگی دارد تا آینده خود را تعیین کنند» و سال گذشته اعلام کرده بود که سیاست‌های اصلی وی، کمیون برای استقلال و پیروزی در انتخابات پارلمانی امسال است. او هم‌اکنون به یکی از این اهداف مهم دست یافته است. این نشان‌دهنده برداشته شدن گامی محکم در مسیر استقلال اسکاتلند از انگلیس است. حال دومین قدمی که استرجن و همراهانش در اسکاتلند بر خواهند داشت، برگزاری همه‌پرسی دوباره در این منطقه از طریق اجلاس فشار بر دولت لندن است. به نظر می‌رسد دیوید کامرون نیز در نهایت چاره‌ای جز تمکین در برابر خواسته‌های استقلال‌طلبان و ملی‌گرایان اسکاتلندی نخواهد داشت، موضوعی که از همین لحظه دیوید کامرون را نگران و وحشت‌زده کرده است.

#### عملیات مقدماتی مقاومت حزب‌الله و ارتش سوریه

#### قیچی شدن تکفیری‌ها در القلمون

**گروه بین‌الملل:** ادامه پیشروی‌های مقاومت در منطقه قلمون در حالی که گفته می‌شود هنوز حمله اصلی مقاومت به این منطقه آغاز نشده است، تروریست‌ها را دچار سرخوردگی کرده و آنها



را به اختلاف و اتهام‌زنی به همدستان خود کشانده است. مواضع جبهه النصره زیر حملات ارتش سوریه و گروه‌های مقاومت از ۲ سمت سوریه و لبنان در منطقه القلمون قیچی شده و در حال فروریختن است. روزنامه لبنانی الاخبار گزارش داد برای سومین روز متوالی مبارزان حزب‌الله لبنان و ارتش سوریه در بلندی‌های قلمون واقع در مرزهای سوریه و لبنان به پیشروی خود ادامه دادند. این پیشروی آنها در درگیری‌های موضعی با عناصر مسلح مخالف سوریه بویژه تروریست‌های القاعده و جبهه النصره به دست آمده است. بعد از پیشروی‌های گسترده مقاومت در روز گذشته در بلندی‌های سوریه

عسال‌الورد که تا بلندی‌های بریتال لبنان ادامه پیدا کرد و محاصره عناصر مسلح، با قطع شدن مسیر ارتباط آنها به جنوب شرقی و سمت منطقه الزبدانی، نیروهای مهاجم، عقب راندن تروریست‌های مسلح از بلندی‌های الجبهه را آغاز کرده و بر بخش‌هایی از منطقه الجبال از جمله صیر عزالدین و وادی‌الدیب و شمیس عین‌الورد و قرنه جور العین مسلط شدند. نیروهای مقاومت لبنان در ادامه پیشروی‌های خود تجهیزات را از تروریست‌های جبهه‌النصره به غنیمت گرفتند که موشک‌های میان‌برد و قابل حمل و ضدتانک ساخت فرانسه موسوم به «میلان» نیز بین این تجهیزات به چشم می‌خورد. این در حالی است که حزب‌الله لبنان دیروز با صدور بیانیه‌ای با رد اتهامات برخی رسانه‌های خبری درباره تعداد شهدای مقاومت لبنان در درگیری‌های قلمون که از چند روز پیش آغاز شده، تعداد دقیق شهدای حزب‌الله را ۳ نفر اعلام کرد. الاخبار همچنین خبر داد دیروز نشست استراتژیکی گسترده‌ای با حضور «تمام‌سلام» نخست‌وزیر لبنان و «سمیر مقبل» وزیر دفاع و «هاد المشنوق» وزیر کشور و فرماندهان عالی‌رتبه امنیتی از همکاری خلیج‌فارس است.



#### افسران بعثی

#### رهبران اصلی داعش در کرکوک

تروریست‌های گروهک داعش در کرکوک را بر خلاف دیگر مناطق عراق و سوریه، چینی‌ها، داغستانی‌ها یا اروپایی‌ها هدایت نمی‌کنند بلکه بسیاری از آنها را عراقی‌هایی که قبلاً عضو حزب بعث بوده‌اند تشکیل می‌دهند. نجم‌الدین کریم، استاندار کرکوک در این باره گفت: «یکی از سرکرده‌های نظامی داعش در کرکوک که آن را می‌شناسیم از ژنرال‌های گارد ریاست جمهوری صدام بوده است. داعش به شهر ما و میدانی نفت و گاز و ایستگاه‌های برق نزدیک شد اما در نبردهای ژانویه گذشته آنها را دفع کردیم و مناطق زیادی را از کرکوک آزاد کردیم. اوضاع در کرکوک امن است. ما چالش‌های فراوانی داریم که در راس آنها علاوه بر داعش، آوارگانی هستند که تعداد آنها قریب به ۴۰۰ هزار نفر است و نتوانسته‌اند کمک‌های جامه‌جهانی را دریافت کنند. ما مشکل بودجه داریم، زیرا به سبب بحران اقتصادی در عراق ناشی از فساد و جنگ با داعش بودجه‌ای به ما نرسیده است.»

#### دیدار معنادار اوباما با بارزانی

مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، در واشتنگتن با باراک اوباما دیدار کرد. این اولین دیدار رئیس اقلیم کردستان عراق با رئیس‌جمهوری آمریکا در واشتنگتن بوده است. محور اصلی گفت‌وگوها میان ۲ رهبر روند مبارزه با گروه داعش در عراق بود. این دیدار در شرایطی انجام گرفت که کنگره آمریکا با حمایت کاخ سفید مشغول بررسی طرحی مداخله‌جویانه برای تجزیه عراق با حمایت از پیشمرگ‌های کرد و نیروهای عشایری سنتی در مقابل ارتش و نیروهای دولت مرکزی است. اوباما بارزانی را فراخوانده تا موضوع خودمختاری و استقلال کردستان را به رخ دولت بغداد بکشد. اشتغال گروهی، خبرنگار یورو نیوز در واشتنگتن می‌گوید: «هر چند واشتنگتن از استقلال کردستان حمایت نمی‌کند اما به گفته آقای بارزانی، کاخ سفید تمهید شده است دست از کمک‌های تسلیحاتی به پیشمرگ‌های کرد برنزدارد». اما بل برمر، نماینده سابق دولت ایالات متحده در عراق می‌گوید: «در حال حاضر فکر نمی‌کنم موضوع استقلال کردستان بتواند کمک زیادی به حل بحران‌های منطقه کند و حتی متقدم خود کردها نیز به این موضوع کمتر فکر می‌کنند.»

#### حکیم: تصمیم کنگره

#### نقض استقلال عراق است

سیدعمار حکیم، رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق، تصمیم کنگره آمریکا درباره تأمین سلاح طیف‌های جامعه عراق بدون هماهنگی با دولت مرکزی را زیر پا نهادن آشکار استقلال و حاکمیت ارضی عراق دانست. به گزارش تسنیم به نقل از سایت مجلس اعلا، او در دیدار با هیات‌ای از عسایر عراق از مخالفت گسترده نیروهای سیاسی، ملی و اجتماعی و بویژه مرجعیت اعلای دینی با طرح کنگره آمریکا سخن راند و گفت: «عراق از هر حمایتی در جنگ با داعش استقبال می‌کند اما این حمایت باید از کانسال دولت مرکزی عراق و مایه تضمین استقلال و حاکمیت ارضی کشور باشد. به گفته حکیم، تقسیم عراق گزینه‌ای است که همه در آن ضرر خواهند دید و مایه حسرت خوردن برای عراق متحد خواهد شد و تنها گروهی که از تقسیم عراق سود خواهد برد رژیم صهیونیستی و امپریالیسم جهانی خواهند بود.»

#### شوند سار کوزی قانونی شد

دادگاه تجدیدنظر پاریس استراق‌سمع مکالمات نیکولا سارکوزی، رئیس‌جمهوری پیشین فرانسه با وکیلش تیری هرتزوغ را مغایر با قانون تشخیص نداد. این دادگاه همچنین استفاده از اسن‌مکالمات را در تحقیقات پیرامون اتهامات فساد مالی وارد شده به سارکوزی در کمپین انتخاباتی سال ۲۰۰۷ میلادی وی، بلامانع دانست. او خود، شنود مکالماتش در فرانسه را به استراق‌سمع اشتزای در آلمان شرقی تشبیه کرده بود. به نظر می‌رسد این تصمیم دادگاه تجدیدنظر پاریس در مسیر انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۷ برای سارکوزی گران تمام شود، چرا که از این پس افشای اطلاعات شنودها مبنی بر فساد او و همراهانش در دوران ریاست جمهوری منعی نخواهد داشت.